
 

1 

 

 
 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  S T A I T I  
Città Metropolitana  Di  Reggio Calabria  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Del iberaz ione  N .09 /2021  

 
 
OGGETTO 
 

 REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA.  

 

L’anno duemilaventuno, questo giorno otto  del mese di giugno alle ore 09,55 
convocato con le prescritte formalità e nella sala delle proprie adunanze, si è riunito il 
Consiglio Comunale .Fatto l’Appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Carica Pres. Ass. 

1.  Pellicanò Giovanna             Sindaco SI  

2.  Marino Bruno Vicesindaco SI 
 

3.  Campanella Leone Consigliere SI 
 

4.  Morello Roberto Consigliere SI  

5.  Stelitano Francesca Consigliere SI  

6.  Varisi Alessio Attilio Consigliere SI 
 

7.  Altomonte Francesco Consigliere  SI 

8. Micheletti Domenico      Consigliere SI 
 

9. Principato Antonio Domenico Consigliere  SI 

10. Faraone Pasquale Consigliere  SI 

11. Gligora Alessandro Antonino Consigliere  SI 

 TOTALE 7 4 

Seduta straordinaria  pubblica di PRIMA CONVOCAZIONE. Convocata con avvisi scritti 
consegnati a tutti consiglieri.. 

Presiede il Presidente del Consiglio prof. Leone Campanella; 

Partecipa il Segretario Comunale dr. Fortunato Latella 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Rilevato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale migliorare il servizio e 

l’organizzazione del cimitero comunale, regolamentando in maniera precisa gli aspetti inerenti la 

Polizia Mortuaria; 

Considerato che il nuovo regolamento è stato redatto conformemente alle norme di legge e in 

maniera rispondente alle esigenze locali; 

Ritenuto, pertanto di procedere all’approvazione del regolamento di che trattasi; 

Visti: 

- Il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285, e successive modificazioni, recante: “Approvazione del 

Regolamento di Polizia Mortuaria”; 

- La legge 30 marzo 2001, n. 130, recante: “Disposizioni in materia di cremazione e dispersioni 

delle ceneri” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265, e 

successive modificazioni; 

- La Legge Regionale 26 giugno 2018, n. 22 (Disposizioni in materia funeraria e di polizia 

mortuaria); 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

Unanime 

 

DELIBERA   

  

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) DI APPROVARE EX NOVO il Regolamento di Polizia Mortuaria” composto di n. 89 articoli, che si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

3) DI DARE ATTO che lo stesso entrerà in vigore in sostituzione del precedente regolamento dalla 

data di esecutività della presente delibera. 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 
C O M U N E  D I  S T A I T I  

Città Metropolitana di Reggio Calabria 
 

 

 

PARERI D.LGS 267/2000: Allegato alla proposta di deliberazione ad oggetto: 
Regolamento di polizia mortuaria 

 

Il sottoscritto ai sensi dell’art.49, c.1 e 147 bis D.Lgs.267/2000, come modificato dal D.L. n. 

174/2012 convertito in legge n.213/2012, per quanto di propria competenza, esprime parere 

favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ed attesta la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 
 Il Responsabile dell’ Area Amministrativa 

F.to avv. Giovanna Pellicanò 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 

                   F.to  Prof. Leone Campanella 

Il Segretario Comunale 

  F.to  Dr. Fortunato Latella  

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

X   Divenuta esecutiva  per decorrenza del termine di cui all’art.134 – comma 3 – del d.lgs. n. 

267 del 18/08/2000; 

 

    Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 –comma 4 – del d.lgs. n. 267 del 

18/08/2000 

            Il Funzionario Responsabile 

   F.to  Dr. Fortunato Latella 

 

 

 

                 REFERTO DI PUBBLICAZIONE N° ___________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, che copia della presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo on line per la pubblicazione in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi   ai sensi 

dell’art. 124, c. 1, del D.  Lgs. 267/2000. 

 

                Il Segretario Comunale 

                F.to   Dr. Fortunato Latella 
 
 

 
  

 
Delibera C.C. n. 09 del 2021 

 

 

 

 

 

  



 

5 

 

 

 

 

 


